
ANAクラウンプラザホテル熊本ニュースカイ（以下、当ホテルと称します）では、宴会・催事及び宴会場のご利用（以下、宴会場と称します）に関して下記の通り
利用規約を定めておりますのでご了承くださいますようお願い申し上げます。また、規約を守れないことによって生じた事故につきまして当ホテルは責任を負い
かねますので、ご留意くださいますようお願い申し上げます。

　1.宴会場のご利用に際して
宴会、会議及び催し物（以下宴会等と称します）で宴会場をご利用になる場合
に当ホテルと締結する契約はこの規約に基づいて行われるものとし、規約に定
めのない事項は、法令または商取引上の習慣によるものとします。

　2.宴会等ならびに追加時間に関する使用室料
宴会時間と追加室料宴会場等のご使用開始から終了までのご契約時間（以下
宴会時間と称します）は所定の室料金をお支払いいただいておりますが、この
宴会時間を超過した場合は、追加室料を申し受けます。 但し、次の会場使用時
刻との関連で、使用時間の延長に応じられない場合もございますので、予めご
了承ください。

　3.有料人数の確認
料理等を用意する人数（以下有料人数と称します）の最終ご決定数は宴会等の
開催日の2日前の正午までにホテルの担当係員にご連絡ください。それ以降は
全て手配が完了いたしておりますので、宴会等の開催日に出席者が有料人数よ
り減少した場合でも最終有料人数分の料金を頂戴いたします。

　4.内金
室料、料理代金等お打ち合わせ済みの見積もり総額に基づき当ホテルが提示
させていただきます金額の内金を、ご予約いただいた際に定めます期日まで
に、お支払いただく場合がございます。

　5.取消料
ご予約いただきました宴会等のお取消し及び期日のご変更の場合は下記の取
消料又は期日変更料とそれまでに要した実費をお支払いただきます。
予めご了承お願い申し上げます。

　6.食物アレルギー及び宗教上の理由による食事制限について
宗教上の理由やアレルギーにより、食事制限のあるお客様は、事前にご相談い
ただければ出来る限りの対応をさせていただきますが、宴会場でご提供してい
る全ての食材を同じ厨房内で調理しているため、完全にアレルゲンの除去を保
証するものではございません。重度の食物アレルギーのお客様からのご要望に
はお応えできない場合がありますので、あらかじめご了承ください。また当日対
応はできませんので、あらかじめご了承ください。

　7.宴席に伴う業務委託先の手配
装飾・余興等の手配宴会等に関する衣装、音楽、余興、及びバンケットアシスタ
ント等につきましては、ホテルより指定会社に手配させていただきます。お客様
が直接ホテルの指定する会社以外にご依頼される場合は、宴会等を円滑に運
営するため、事前にホテルにご連絡いただき、了解の上でご手配ください。（事
前にホテルの同意を得ずに、直接会社にご依頼されることはご遠慮ください。）
また、ホテルの了解のもと、お客様が直接依頼された会社が行う宴会等に関連
する装飾、余興等の機器及び材料の搬入、搬出、又は看板等のサイズその取り
付け方法等の決定、或いは設置場所の設定等につきましては、ホテルの美観、
動線の事など踏まえて一定のルールの下に実施していただくようホテルがそ
の会社にご指示申し上げます。

　8.物品預かり・保管
貴重品・植物・生鮮食品・パソコン・破損致し易い物等はお預かり致しかねま
す。左記以外の物品預かりの保管期間につきましては24時間以内とさせてい
ただきます。

　9.損害賠償
お客様（お客様側の全ての関係者を含みます）、及びお客様が直接ご依頼され
た業者はホテルの施設、什器備品等を破損しないよう十分ご注意ください。施
設、および什器備品等に損傷等損害が発生した場合は、その修復に関してホテ
ルよりご指示申し上げますので、それに合わせて速やかに修理を行うか、その
損害賠償金をご負担いただきます。

10.免責事項
ホテル施設使用に際し、主催者お持込みの備品、商品、その他物品の破損、又は
盗難に対しては、主催者の責任のもとに管理することとし、ホテル側は一切責
任を負いかねますので、予めご承知おきください。また、以下に定める理由に該
当することがあった場合につきましてはお客様、弊社双方とも免責とさせてい
ただきます。
1.天変地異、火災、戦争、紛争、その他お客様および弊社のいずれの責に帰する
ことの出来ない事由により本会場の全部または一部が滅失もしくは毀損する
など、本宴会の履行が不可能または著しく困難になった時。
2.法令または法令に基づく公権力の行使、もしくは関係省庁の指導などによる
本会場の収用、取り払い、使用禁止などの事由が発生するなどお客様及び弊社
のいずれの責に帰することの出来ない事由により本宴会等の履行が不可能ま
たは著しく困難になった時。

11.申し込み、契約の解約
当ホテルは、一定の条件を満たす事例において、宴会利用規約の締結に応じな
いことがあります。また、宴会利用契約を締結した後であっても契約を解除す
ることがあります。一定の条件とは主催者、および宴会出席者に次の事由が該
当する場合とします。
⒈暴力団員、又はその関係者、暴力団関係企業・団体、又はその関係者、その他
の反社会勢力。
⒉法人でその役員のうち暴力団員に該当する者のあるもの。
⒊当ホテルの他の利用者に著しく迷惑を及ぼす言動をしたとき。
⒋当ホテル又はその従業員に対し、暴力的要求行為を行い、あるいは合理的範
囲を超える負担を要求したとき、又はかつて同様な行為を行ったと認められる
とき。
尚、上記理由により解約させていただいた場合、「5の取消料」に従って取消料
をお支払下さい。

12.禁止事項
次の掲げる項目に付きましては禁止事項となっております。
1.犬（盲導犬・介護犬を除く）・猫・小鳥・その他愛玩動物・家畜等の持込み
2.発火または引火性の物品のお持込み
3.悪臭を発するものの持込み
4.賭博等風紀を乱す行為・また他のお客様のご迷惑になるような言動
5.ホテル備品・備付品のお客様による移動。
6.使用目的以外の利用
7.和太鼓等、他の会場まで音の響く余興
8.その他法令で禁じられている行為

13.個人情報取得の利用目的について
ご提供いただいた個人情報は宴会業務を行うに当たって使用するものであり、
それ以外の目的で使用するものではありません。

14.消費税について
消費税につきましては、宴会等実施日の消費税率を適用させていただきます。

※本規約を了解の上、宴会等を申し込みます。

宴会場利用規約

宴会各種料金表

契約取消の通知を受けた日 取消料金

宴会等開催日の
180日前から91日前まで

契約の宴会場と利用時間に対する会議室料
の10％（サービス料除く）

宴会等開催日の
90日前から31日前まで

見積金額の10％（サービス料除く）及び
手配済み実費諸費用

宴会等開催日の
30日前から8日前まで

見積金額の20％（サービス料除く）及び
手配済み実費諸費用

宴会等開催日の
7日前から3日前まで

見積金額の70％（サービス料除く）及び
手配済み実費諸費用

宴会等開催日の2日前 見積金額の80％（サービス料除く）及び
手配済み実費諸費用

宴会等開催日の前日及び当日 見積金額の100％（サービス料除く）及び
手配済み実費諸費用

ANAクラウンプラザホテル熊本ニュースカイ

Tel  096-354-2634　Fax  096-354-2260
anacpkumamotonewsky.com

〒860-8575　熊本市中央区東阿弥陀寺町2



会　場　名

会　　　　議面 積 最大収容客数（人）寸 法

（㎡） （坪） ディナー ブッフェ スクール シアター 基本料金
（2時間／円）

たて×よこ×天井高
（m）

追加料金
（1時間／円）

展 示 会

ファッションショー
料金（円）

161,260

728,200

253,000

253,000

209,000

154,000

86,460

42,900

132,660

44,220

44,220

44,220

223,520

123,420

100,210

12,100

217,800

36,300

217,800

36,300

220 67 10.7×20.8×3.1 150 180 140 200

1000 303 21.0×47.8×5.0 700 1000 1200800

350 106 21.0×16.6×5.0 200 300 200 400

350 106 21.0×16.8×5.0 200 300 200 400

300 91 21.0×14.4×5.0 180 250 170 380

210 64 11.6×18.3×5.0 150 180 140 200

120 36 7.5×15.9×2.5 70 100 80 80

60 18 7.5×7.9×2.5 30 50 40 40

180 55 8.1×23.0×3.5 150 180 140 180

60 18 8.1×7.6×3.5 50 60 45 60

60 18 8.1×7.6×3.5 50 60 45 60

60 18 8.1×7.6×3.5 50 60 45 60

310 94 11.7×26.4×3.9 250 300 270 400

170 52 11.7×14.6×3.9 150 200 165 200

140

15

42 11.7×11.8×3.9 100 100 80 150

5

210 64 15.8×13.8×2.7 120 150 120 190

30 9 5.0×5.8×2.7 14 ─ ─ ─

225 68 15.8×14.3×3.0 130 150 ─ ─

35 11 5.0×6.5×2.7 14 25 ─ ─

80,630

364,100

126,500

126,500

104,500

77,000

43,230

21,450

66,330

22,110

22,110

22,110

111,760

61,710

50,110

6,050

108,900

18,150

108,900

18,150

886,930

4,005,100

1,391,500

1,391,500

1,149,500

847,000

475,530

235,950

744,150

243,210

243,210

243,210

1,229,360

678,810

551,160

　　─

1,197,900

199,650

1,197,900

199,650

宴　会

基本料金
（2時間／円）

40,320

182,050

63,250

63,250

52,250

38,500

21,620

10,730

33,830

11,060

11,060

11,060

55,880

30,860

25,030

　　─

54,450

9,080

54,450

9,080

ストリングス

全室

（A）

（B）

（C）

平　安

万　葉
全室

1/2

アンダンテ

全室

（A）

（B）

（C）

アルシェ

全室

（A）

（B）

ブランミュール

スカイテラス（B）

スカイテラス

ブランミュール（B）

小ホール①～⑤

若　草1F

2F

6F

24F

25F

宴会場ご利用料金表　※価格は全て税込表示です。 ご宴会各種料金表　※価格は全て税込表示です。

＊上記料金には10%のサービス料が含まれております。

音楽・司会
グランドピアノ 82,500円　
アップライトピアノ 44,000円　
ピアノ（奏者） 44,000円～
ピアノ調律 17,600円　
アンサンブル
（バイオリン・フルート・ピアノ） 110,000円～
弦楽四重奏 165,000円～
司会者 44,000円～

装花 ＊ご予算に合わせて承ります

卓上装花 3,300円～
ボード花 22,000円～
壺花 16,500円～
スタンド花 22,000円～
花束 5,500円～

印刷・筆耕
招待状  390円～
席次表  550円～
メニュー  110円～
席札  160円～
テントカード （両面） 330円～
 （片面） 220円～
招待状宛名筆耕  280円～
前垂れ  220円～

レセプタント
洋装 12,100円～

30分延長 3,025円～

その他
集合写真 1,650円～
有線ＬＡＮ回線（１回線） 5,500円～
Wi-Fi（1F、2Fロビーにフリースポットがございます。）

看板・装飾
吊看板 600×4500 28,160円　
 600×5400 32,230円　
 700×7200 36,960円　
 900×9000 48,730円　
立看板 1800×900 16,500円　
垂幕 1000×2500 19,800円　
 1000×3200 28,600円　
式次第 900×1800 13,200円　
ダンスフロア 坪 14,300円　
ステージ　1台 2400×1200 9,900円　
胸章 特大 1,410円　
 大 1,170円　
 中 940円　
 小 590円　
胸章名前書き  530円　

視聴覚機材
スクリーン＆プロジェクターセット（仮設） 38,500円～
液晶プロジェクター 33,000円～
DVDデッキ 4,400円　
レーザーポインター 4,400円　
ホワイトボード 2,200円　
テレビモニターセット（50インチ） 28,800円　
ピンワイヤレス 8,800円　
カラオケ 22,000円　
有線マイク　1本 3,300円　
ワイヤレスマイク　1本 4,400円　
ストリングス（天吊りスポット）　1台 2,200円　
アルシェ（天吊りスポット）　1台 1,100円　
音響照明オペレーター　1名　  　　　　 16,500円

西洋料理
　正餐 8,470円～

　ブッフェ 7,000円～

　卓盛料理 7,000円～

　お子様ランチ 3,025円～

日本料理
　会席料理 8,470円～

　卓盛料理 7,000円～

　松花堂弁当 3,630円～

　幕の内弁当 2,420円～

※上記の料金には10%のサービス料が含まれております。

料理

屋台・コーナー料理
西洋料理
　ステーキ 2,640円～

　ローストビーフ 2,420円～

　シーフードグリル 1,826円～

　パスタ 1,210円～

　チョコレートファウンテン 44,000円～

　デザートブッフェ お一人様  1,100円～

中国料理
　フカヒレスープ 970円　

　太平燕 850円　

　飲茶 730円　

　胡麻団子（２個） 610円　

日本料理
　お造り 1,540円～

　にぎり寿し 1,320円～

　肉そば 770円　

　おでん 770円　

郷土料理
　天草車海老姿寿司 時価　

　肥後田楽 880円　

　だんご汁 770円　

　辛子蓮根 660円　

　高菜ご飯 715円　

　いきなりだんご(50名様～) 　　10,000円～

　竹の子めし(季節限定) 880円　

※上記の料金には10%のサービス料が含まれております。

飲料
ビール（中） 1,030円　
ウイスキー(1杯) 730円～
焼酎(1杯) 730円～
日本酒（１合） 850円～
ワイン（赤・白） 5,450円～
スパークリングワイン 5,330円～
シャンパン 15,730円～
ソフトドリンク 610円　
コーヒー・紅茶 605円　
ノンアルコールビール 730円　
ミネラルウォーター（500ml） 605円　
お茶ペットボトル（600ml） 605円　
樽酒（4斗1斗） 84,700円～

※上記の料金には10%のサービス料が含まれております。

レストラン(3,000円以上のご利用) 2時間まで無料

1時間まで無料

1時間毎  300円

1時間まで無料

HOTEL SHOP(3,000円以上のご利用)

会議・展示会

婚礼・宴会

ご宿泊 1泊　1,500円

以降1時間300円

会議室ご使用について
■会議のみの時間貸しは、最少2時間とし、追加は1時間単位の料金を加算させていただきます。

宴会場ご使用について
■宴会場ご利用時間は、2時間を基本とさせて頂きます。
■宴会場ご利用時間帯は、9：00～22：00とさせて頂きます。 ※左記時間帯以外でのご利用の場合は、会場料金を1時間単位で別途申し受けます。
■宴会場ご使用の際、ご予約時間の1時間以前に設営・準備等でご使用の場合は、会場料金を1時間単位で別途申し受けます。

駐車場料金（200台収容）

展示会場ご使用について
■展示会場ご利用時間は、9：00～19：00までを1日貸しといたします。 ※左記時間帯以外でのご利用の場合、1時間につき展示会室料の10％を申し受けます。
■搬入を前日の16：00以前より始める場合、展示会室料の100％を別途申し受けます。
■搬入を前日の16：00～21：00の間より始める場合、展示会室料の50％を別途申し受けます。
■搬入を前日の21：00以降より始める場合、展示会室料の30％を別途申し受けます。
■搬出が当日の22：00以降に及ぶ場合、展示会室料の10％を申し受けます。

スクリーン・プロジェクターセット
ストリングス 1面 38,500円～
 2面 49,500円～
 3面 60,500円～
アルシェ 1面 33,000円～
 2面 38,500円～
 4面 55,000円～
ブランミュール・スカイテラス 33,000円　
平安  44,000円　

※基本料金は3時間となります。

音響照明基本料
ストリングス
（オペレータ付・有線2本・ワイヤレス2本・吊スポットライト）
 A+B+C　　 55,000円　
 A+B・B+C 44,000円　
 A・B・C 33,000円　
アルシェ A+B（オペレータ付・有線2本・ワイヤレス2本・
　　　　　　　　天井スポット） 33,000円　
 A・B （有線2本・ワイヤレス1本・吊スポット） 
  22,000円　
平安 （有線2本・ワイヤレス2本・吊スポット）
   33,000円　
ブランミュール（有線2本・ワイヤレス1本・吊スポット）
   33,000円　
スカイテラス （有線2本・ワイヤレス1本・吊スポット）
   33,000円　
若草 （有線2本・ワイヤレス1本・吊スポット）
   33,000円　
アンダンテ （有線2本・ワイヤレス1本・吊スポット）　
 A+B+C　　 33,000円　
 A+B・B+C 22,000円　
一般宴会録音(2時間) 16,500円　

※料金は変更になる場合がございますのでご了承下さい。

2024年 11月現在

テーブルマナー
高校生 5,500円～

一般 7,480円～

　※上記の料金には講師料が含まれております。

　※上記の料金には10%のサービス料が含まれております。


